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ESTUDIO N°- : CUESTIONARIO N° : 

E.C.O. 

ESTUDIOS COMERCIALES 

Y DE OPINION, S.A. 

Alcalá, 96 

MADRID  9 

Consejo de Ciento, 118 

BARCELONA - 15 

(1)(2)(3)(4) 

1. 182 

ESTUDIO SOCIOLOGICO CANTABRIA 

2.- ¿TRABAJA VD.. ESTUDIA, ¿CUAL ES SU OCUPACION? 

Está trabajando .... 

Parado 	 

Jubilado 	 

Estudiante 	 

Ama de casa 	 

3.- Y EL CABEZA DE FAMILIA; SI ES VD. (O SU MA-

RIDO, PADRE, HIJO, MENCIONAR COMO EJEMPLO, 

SEGUN CASOS) ¿EN QUE TRABAJA (O TRABAJABA, 

SI VIVEN DE LA PENSION OBTENIDA 

ENTREVISTADOR : Clasificar según listado 

profesiones 

1 - Alto nivel 	 

2 - Medio 	 

3 - Especialistas 	 

4 - Obreros 	 

4.- DIGAME, SIN CONTAR EL PARO Y LA CRISIS ECO-

NOMICA, QUE SON PROBLEMAS NACIONALES, ¿CUA-

LES SON, PARA VD. LOS TRES PRINCIPALES PRO-

BLEMAS QUE ESTE AYUNTAMIENTO DEBERIA TRATAR 

DE RESOLVER? 

2° : 

3º: 

5.- COMPARANDO LO QUE HACE ESTE AYUNTAMIENTO CON 

EL QUE HABIA ANTES QUE ESTE, ¿DIRIA QUE EL 

DE AHORA LO ESTA HACIENDO MEJOR, IGUAL O 

PEOR QUE EL DE ANTES? 

Mejor el de ahora ... 

Igual 	 

Mejor el de antes 	 

No contesta 	 

(26) 

 
2 

3 

(27) 

2 

3 

(11) 

 

4 

(12) 

4 

BUENOS DIAS/TARDES. ESTAMOS HACIENDO UNA ENCUESTA PARA CONOCER LA OPINION POPULAR SOBRE ALGUNOS TEMAS DE ACTUALIDAD. 

LAS RESPUESTAS DE CADA PERSONA SON ANONIMAS Y SUMADAS A LAS DE OTRAS PERSONAS NOS AYUDAN A CONOCER QUE SE PIENSA EN 

EL CONJUNTO DE LA SOCIEDAD. NOS GUSTARIA CONTAR CON SU COLABORACION RESPONDIENDO A UNAS PREGUNTAS. 

X 

(9) 

4 

0.- ¿VIVE VD. POR AQUI, EN ESTE BARRIO? 

Sí 	 

FIN CONTACTO — No 	 

1.- PARA SABER COMO OPINA CADA GRUPO DE PERSONAS. 

ANTES DE NADA, ¿LE IMPORTARIA DECIRME SU 

EDAD? 

De 18 a 25 años 	 

De 26 a 40 años 	 

De 41 a 60 años 	 

Más de 60 años 	 

6.- ¿CUAL DE ESTAS FRASES LE PARECE MAS ADECUADA CON 

RESPECTO AL ACTUAL AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA? 

(CARTON 1) 

- Lo está haciendo bien, porque tienen 

muchos medios 	  

- Lo está haciendo bien, aunque cuenta 

con pocos medios 	 

- Lo está haciendo mal, pero es que tiene 

pocos medios 	  

- Lo está haciendo mal, aunque cuenta con 

muchos medios 	  

(13) 

1 

2 

4 

(10) 

1 

2 

3 

4 

7.- ¿COMO VALORARIA VD. LA  GESTION DEL AYUNTAMIENTO 

ACTUAL, ENTRE O Y 10, (CARTON 2)EN CUANTO A... 

Puntuación 

...PREOCUPACION POR MEJORAR  

LAS COSAS? 	 0  /  ~~ 	(14 )-(15 ) 

...HONRADEZ?  	O / 	061-07) 

...CAPACIDAD PROFESIONAL?  	 8 )-(19 ) 

8.- SIGUIENDO CON LAS PUNTUACIONES ENTRE O Y 10, 

¿COMO VALORARIA VD. AL  AYUNTAMIENTO ACTUAL, AL 

GOBIERNO CANTABRO Y AL GOBIERNO CENTRAL?. DEME 

UNA PUNTUACION PARA CADA UNO DE ELLOS 

Puntuación  

AYUNTAMIENTO 	 o 	(20)-(21) 

GOBIERNO CANTABRO 	    	(22)-(23) 

GOBIERNO CENTRAL 	 ()  / 	(24)-(25 ) 

9.- POR CIERTO, ¿RECUERDA VD. EL NOMBRE DEL ALCALDE 

DE TORRELAVEGA? 

Manuel Rotella Goméz 	 

Otro 	 

No recuerda 	 

10.- ¿Y EL DEL PRESIDENTE DEL GOBIERNO CANTABRO? 

Angel Diaz de Entresoto 	 

Otro 	 

No recuerda 	 

11.- ¿DE QUE PARTIDO ES EL ACTUAL ALCALDE DE TORRELAVEGA? 

P. 	11 P. 	12 

(29) 

2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

12.- ¿Y EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO CANTABRO? 

PSOE 	 

AP 	 

PRC 	 

PC 	 

Otro 	 

No recuerda 	 



13.- AQUI TIENE UNA LISTA DE ALGUNAS PERSONALIDADES 

POLITICAS DE TORRELAVEGA (CARTON 3). POR FAVOR, PUNTUE-
MELOS DE O A 10 SEGUN LA OPINION QUE CADA UNO DE ELLOS 

LE MERECE 

NO CONOCE 

P.14 

(30) (31) 

1 1 

2 2 

3 3 

P. 13 14.- ¿A CUAL PREFERIRIA 

VD. COMO ALCALDE DE 

TORRELAVEGA? PUNTUACION 

Pedro Cabeza 	 ( )-( 

Emilio de Mier     ( )-( 

23.- Y SI SE TRATARA DE UNAS ELECCIONES GENERALES, 

¿A CUAL DE ELLOS VOTARIA?, ¿CUAL ES SU NUMERO 

DE LA LISTA? 

Manuel Rotella .... 

Ninguno de estos 	  

No opina 	  

22.- IMAGINE VD. QUE LAS ELECCIONES QUE HUBIERA DEN-

TRO DE UNOS DIAS FUERAN PARA EL GOBIERNO CAN-

TABRO, ¿A QUE PARTIDO VOTARIA VD. PARA ESTE 

GOBIERNO AUTONOMICO?. DIGAME SU NUMERO EN ESTA 

LISTA 

. 22 	P. 23 

(40) 	(41) 
1 	1 

2 	: 

3 	I 	3 

15.- ¿VD. HA NACIDO AQUI EN TORRELAVEGA? 6 

7 

SI, en este Municipio 	 

En otro Municipio de la provincia 	(S 

P. 17 En otra provincia  	3 

1. AP/PDP 	 

2. I 	 
3. PC 	 

4. PRG 	 

5. PSOE 	 

6. Otro 	 

No responde 	 

No votará 	 

7 

8 8 

24.- ¿HASTA QUE NIVEL DE ESTUDIOS PUDO VD. LLEGAR 

AL MENOS HASTA AHORA? (42) 
16.- Y SUS PADRES ¿ERAN DE POR AQUI? 	1 PADRE 1 MADRE 

1 

SI, de este Municipio 	  
De otro municipio de la provincia 
De otra provincia 	 

(33) (34) - Menos de estudios primarios, no sabe leer . 
- Menos de estudios primarios, sabe leer (me- 

nos de 6 años de escuela) 	 

- Estudios primarios completos, cultura gral 	 

- Estudios de formación profesional 	 

- Bachiller Elemental 	  

- Bachiller Superior 	  

- Estudios de grado medio (Peritaje, Magist.) 

- Universitarios o técnicos de grado superior 

3 3 
4 

17.- AQUI TIENE UNA LISTA DE LOS PARTIDOS POLITICOS QUE 

SE PRESENTARON EN LAS ULTIMAS ELECCIONES MUNICIPA-

LES AL AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA, EN MAYO DEL 83, 

¿SE ACUERDA? (Entregar CARTON 4)  ¿A CUAL VOTO VD. 
EN AQUELLA OCASION?, ¿QUE NUMERO ES DE LOS PARTIDOS 

DE ESTA LISTA? 

6 
7 

8 

25.- ¿PUEDE DECIRME, APROXIMADAMENTE, LOS INGRESOS 

MENSUALES QUE POR TODOS LOS CONCEPTOS ENTRAN 

EN SU HOGAR? (CARTON 6) 
18.- IMAGINE POR UN MOMENTO QUE FUERAN AHORA LAS ELEC-

CIONES PARA EL AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA, ¿A QUE 

PARTIDO PIENSA VD. QUE VOTARIA EN ESTA OCASION?. 

DIGAME CUAL ES SU NUMERO EN ESTA LISTA. 
P. 25 

OP.ENTR. 
a©aa©000 (43)  

(44)  

19 

19.- (Si no ha respondido en P.18) AUNQUE TODOS LE PA-

REZCAN IGUAL DE BUENOS 0 IGUAL DE MALOS, DIGAME, 

POR FAVOR, QUE NUMERO DE ESTA LISTA TIENE EL QUE 

LE PAREZCA UN POQUITO MEJOR O UN POQUITO MENOS 

MALO 
P. 17 I P. 18 I P 

(37) ( 36) (35) 

1 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

1. AP/PDP 	 

2. ICU 	 

3. PC 	 

4. PRC 	 

5. PSOE 	 

6. Otro 	 

No responde 	 

No votó / No votará 	 

26.- CUANDO SE PIENSA EN TENDENCIAS POLITICAS SE USAN 

NORMALMENTE LAS PALABRAS IZQUIERDA Y DERECHA. SI-

TUESE, POR FAVOR, EN LA SIGUIENTE ESCALA DE ACUER-

DO CON SU TENDENCIA POLITICA (CARTON 7) 

2 1 4 5 7 6 (45) 

27.- YA PARA TERMINAR, ¿ME PUEDE DECIR SU ESTADO 

CIVIL? 

Soltero(Separado o viudo sin hijos) . 

Casado Separado o viudo con hijos) .. 

2 

3 

4 

5 

6 

28.- SEXO 
7 

(47) 
8 

7 

8 
1 

20.- LE VOY A ENSEÑAR UNA LISTA DE ALGUNOS LIDERES POLI-

TICOS DE ESTA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ¿CUA-

LES DE ESTOS LE RESULTAN CONOCIDOS? (CARTON 5  y leer) 

21.- ¿A CUAL VOTARIA VD. COMO PRESIDENTE 

Hombre 	 

Mujer 	 

ZONA DE LA CIUDAD 

( 4 8 ) 

DEL GOBIERNO CANTABRO? 

Y  EL CASCO 	 
BARREDA 	 

2

 INMOBILIARIA 	 
 COVADONGA 	 

2. P2 EL NIÑO 	 

2 DUALEZ/GANZO 	 
4  TANOS, VIERNOLES 

5 
Enrique Ambrosio (PSOE) 	 

Jaime Blanco (PSOE) 	 

Jesús Cabezón (PSOE) 	 

Angel Diaz de Entresoto (AP) 	 

Juan González Bedoya (PSOE) 	 

Juan Hormaechea (AP) 	 

Miguel Angel Revilla (PRC) 	 

Jose Anto,,io Rodriguez (AP) 

6 

7 

NOMBRE ENTREVISTADO : 

DIRECCION Genera
l 

ENTREVISTADOR : SQAQ,  ` 	_ 



(57) 

(55) 	(56) 

(58) 

Pedro Cabeza 

Emilio de Mier 

Manuel Rotella 

ESTUDIO SOCIOLOGICO CANTABRIA 

N° CUESTIONARIO : 

ANEXO-CODIFICACION 

P.4 
(49) 	(50) 	(51) 	(52) 

Problemas : 

P.13 

Puntuaciones : 

(53) 	(54) 



C A R TON 	1 

LO ESTA HACIENDO BIEN, PORQUE TIENEN 

MUCHOS MEDIOS 

LO ESTA HACIENDO BIEN, AUNQUE CUENTA 

CON POCOS MEDIOS 

LO ESTA HACIENDO MAL, PERO ES QUE TIENE 

POCOS MEDIOS 

LO ESTA HACIENDO MAL, AUNQUE CUENTA 

CON MUCHOS MEDIOS 



MUY 
BUENA 

2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 
 

MUY 
MALA 

0

	1 

CARTON 2 

1 



1 

CARTON 	3 

PEDRO CABEZA 

EMILIO DE MIER 

MANUEL ROTELLA 



CA R TON 4 

1 	AP / PDP 

2 	ICU (IZQUIERDA CANTABRA UNIDA) 

3 PC 

4 	PRC (PARTIDO REGIONALISTA CANTABRO) 

 

5 PSOE 

6 Otro 



CARTON 

 

5 

ENRIQUE AMBROSIO (PSOE) 

JAIME BLANCO (PSOE) 

JESUS CABEZON (PSOE) 

ANGEL DIAZ DE ENTRESOTO (AP) 

JUAN GONZALEZ BEDOYA (PSOE) 

JUAN HORMAECHEA (AP) 

MIGUEL ANGEL REV1LLA (PRC) 

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ (AP) 



C A R T O N 	6 

INGRESOS 

1 - HASTA 30.000 PTAS. 

2 - DE 31.000 A 50.000 PTAS. 

3 - DE 51.000 A 75.000 PTAS. 

4 - DE 76.000 A 100.000 PTAS. 

5 - DE 101.000 A 150.000 PTAS. 

6 - DE 151.000 A 200.000 PTAS. 

7 - DE 201.000 A 250.000 PTAS= 

8 - MAS DE 250.000 PTAS. 



CARTON 7 

Extrema 	 Extrema 
Izquierda 	 Derecha 

1 2 3 4 5 6 7 
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